
Romano apie Salomėją Nėrį sutiktuvės

Kovo 21 d. (ketvirtadienį) 17.15 val. kviečiame į Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios
bibliotekos konferencijų salėje vyksiantį Aldonos Ruseckaitės knygos „Padai pilni vinių.
Romanas apie Salomėją Nėrį“ pristatymą, kuriame S. Nėries gyvenimo paslaptis sužinosite
iš romano autorės lūpų.
Aldona Ruseckaitė, garsių knygų apie Maironį („Šešėlis JMM“), Žemaitę („Žemaitės
paslaptis“) ir Mačernį („Dūžtančios formos“) autorė, pristato skaitytojams naujausią knygą
„Padai pilni vinių“ (išleido Rašytojų sąjungos leidykla). Romane rašytoja atskleidžia
prieštaringo likimo Salomėjos Nėries gyvenimo paslaptis. Čia aprašomas Salomėjos
Nėries gyvenimo laikotarpis 1940 m. birželio 15 d. – 1945 m. liepos 7 d. Neužimdama nei
ginančiosios, nei teisiančiosios pozicijos A. Ruseckaitė tarsi preparuoja įvykius, dėl kurių
poetė iki šiol puolama, siekia parodyti, kaip menininką įtraukia laikmečio sąlygos.
Autorės teigimu, knygą „Padai pilni vinių“ ji parašė dėl lig šiol netylančių aktyvių diskusijų
apie poetės S. Nėries kūrybą, politinę veiklą, jos pažiūras. Tačiau A. Ruseckaitė žvelgia
plačiau į poetės gyvenimą, ieško priežasčių, kurios lemia pažiūrų pokyčius, svarsto, kokie
politiniai įvykiai ar žmogaus savybės daro didžiausią įtaką poetės elgesiui. Be to, ar
asmeninį pasirinkimą lemia ir žmogaus prigimtis, charakteris, išsilavinimas, artimieji?
Išteisinti Salomėją Nėrį ar nuteisti – šį klausimą „Padai pilni vinių“ autorė Aldona
Ruseckaitė, pateikdama daugybę archyvinės medžiagos, spręsti palieka patiems
skaitytojams. Renginio metu S. Nėries eilėraščius skaitys Vilniaus dizaino kolegijos studentė
Veronika Palionytė. Grieš Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos smuikininkai
Aleksej Čibiso, Abigailė Kazulytė, Viltė Vasiliauskytė. Renginį ves literatė Elvyra
Pažemeckaitė.
Galėsite įsigyti knygą.

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos inf.


